
31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico 

Nº 00002/2021 

Às 10:00 horas do dia 31 de março de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00002/2021, 
referente ao Processo n° 04.008/2021, a autoridade competente, Sr(a) VILSON SOARES FERREIRA UMA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: I tens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos 

Item: 1 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 717.999,6000 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIREU , pelo melhor lance de R$ 682.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 680.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

DesiStência de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
Regi5tro de 14:45:38 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

Recurso 

Adjudicado 

Item: 2 

3110312021 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES EI REU, 

09
.
54

.
02 

CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: R$ 682.000,0000, Valor Negociado: R$ 
. . 680.000,0000 

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descriçio Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 278.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 250.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 230.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Desistência de 
Registro de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 

Recurso 14:46:33 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tipo=t 1/6 



31/03/2021 COMPRASNET- O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado 31/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES 
09:54:52 LTDA, CNPJ/ CPF: 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance: R$ 250.000,0000, Valor 

Negociado: R$ 230.000,0000 

Item: 3 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 394.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situaçio: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 300.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 280.000,0000. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

DesiStência de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E ,,---.... Ri~~~~:e 14:46:46 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/ CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

Adjudicado 

Item: 4 

3110312021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES 

09 .55 .42 LTDA, CNPJ/ CPF: 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance : R$ 300.000,0000, Valor 
· · Negociado: R$ 280.000,0000 

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 159.433,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 138.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 135.000,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

D~!~f:t~~i~:e 11/03/ 2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
Recurso 14:51:15 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/ CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

Adjudicado 

Item: 5 

3110312021 Adjudicação indi~idual da proposta. Fornecedor: CET~O TRANSPORTES E LOCACOES 

09 .56 .06 LTDA, CNPJ/ CPF. 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance. R$ 138.000,0000, Valor 
· · Negociado: R$ 135.000,0000 

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIREU, pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tipo=t 2/6 



31/03/2021 COMPRASNET • O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Data Observações 

Eventos do Item 

Evento 

Desistência de 
Registro de 

Recurso 

11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
14:51:38 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

Adjudicado 31/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELl, 
09:57:04 CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: R$ 47.000,0000 

Item: 6 
Descriçio: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 140.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adj udicado com decisão 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 128.000,0000, com valor 
negociado a R$ 125.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

D:!~f;t~~l~:e 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
Recurso 14:51:59 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

Adjudicado 
3110312021 Adjudicação indi~idual da proposta. Fornecedor: CET~O TRANSPORTES E LOCACOES 

09.57.42 LTDA, CNPJ/CPF. 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance. R$ 128.000,0000, Valor 
· · Negociado: R$ 125.000,0000 

Item: 7 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Máximo Aceitável: R$ 162.000,0000 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 153.900,0000 , com valor 
negociado a R$ 153.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

DesiSt ência de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
RegiSt ro de 14:52:19 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

Recurso 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI, 
Adjudicado 

3~,~~~~g~l CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: R$ 153.900,0000, Valor Negociado: R$ 
. . 153.000,0000 

Item: 8 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 75.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tlpo=t 3/6 



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71.820,0000 , com valor 
negociado a R$ 71.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
Desistência de 

11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
R~~~~~:e 14:52:37 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

Adjudicado 3110312021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES E~RELI, 

09 .58. 15 CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: R$ 71.820,0000, Valor Negociado: R$ 
. . 71.000,0000 

Item: 9 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 74.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70.680,0000 , com valor 
negociado a R$ 70.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

DeslSt ência de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
R~~~~rr~:e 14:52:47 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/ CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

Adjudicado 
3110312021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES E~RELI, 

09.58 .31 CNPJ/CPF: 19.749.221/0001·95, Melhor lance: R$ 70.680,0000, Valor Negociado: R$ 
. . 70.000,0000 

Item: 10 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 63.433,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI, pelo melhor lance de R$ 54.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Desistência de 
Registro de 

Recurso 

Adjudicado 

Item: 11 

Visualizar Recurso do Item 

Data Observações 

11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
14:53:01 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

31/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI, 
09:58:52 CNPJ/CPF: 19.749.221/0001·95, Melhor lance: R$ 54.000,0000 

Descrição: Locação de Veículos - Leves/ Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tipo=t 4/6 



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 797.167,0000 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 699.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 690.000,0000. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Desistência de 
Registro de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 

Recurso 14:53: 11 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/ 0001-70. 

Adjudicado 3110312021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES 

09.59.42 LTDA, CNPJ/CPF: 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance: R$ 699.000,0000, Valor 
· · Negociado: R$ 690.000,0000 

Item: 12 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 291.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 269.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 260.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

DesiSt ência de 11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
RegiSt ro de 14:53:23 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 35.166.206/0001-70. 

Recurso 

Adjudicado 
3110312021 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CETRO TRANSPORTES E LOCACOES 
l0·00·00 LTDA, CNPJ/CPF: 35.219.733/ 0001-04, Melhor lance: R$ 269.000,0000, Valor 

· · Negociado: R$ 260.000,0000 

Item: 13 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 317.166,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 282.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 280.000,0000 . 

Visualizar Recurso do Item 

Data Observações 
Eventos do Item 

Evento 

Desistência de 
Registro de 

Recurso 

11/03/2021 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E 
14:53 :34 TRANSPORTES LTDA, CNPJ/ CPF: 35.166.206/0001-70. 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atarrermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tipo=t 5/6 



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado 31/03/ 2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIACAO JL TRANSPORTES EIREU, 
10:00:21 CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: R$ 282.000,0000, Valor Negociado: R$ 

280.000,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906594&acao=J&tipo=t 6/6 




